
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   1031  DEL   26/11/2024

OGGETTO

ASSEGNAZIONE  AL  CONVITTO  CORSO  DI  CORREGGIO  DI  UN  CONTRIBUTO  A 
SOSTEGNO  DELLA  PARTECIPAZIONE,  IN  QUALITÀ  DI  CAPOFILA,  ALLA  CO-
PROGETTAZIONE DELLE INIZIATIVE PER LE SCUOLE NELL'AMBITO DEL FESTIVAL 
"NOI CONTRO LE MAFIE" EDIZIONE A.S. 2024/2025 

Redattore: PEDERZOLI SONIA

RDP/RUP: GATTI AZZIO

Dirigente: GATTI AZZIO



Servizio Sicurezza Sismica, Edilizia e Programmazione Scolastica

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  1  del  10/01/2024,  successivamente 
modificato con Decreti del Presidente n. 15 del 06/02/2024, n. 89 del 27/05/2024 e n. 173 
del 24/09/2024, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2024 ed è 
stata  affidata  ai  dirigenti  responsabili  dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i 
provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il  perseguimento  degli 
obiettivi assegnati;

Richiamato il Decreto del Presidente n. 192 dell’11/10/2024 che prevede:
 di  promuovere la realizzazione del  progetto “Noi  contro le mafie” edizione 2024,  ai 

sensi della L.R. n. 18/2016, nelle scuole e sul territorio provinciale insieme alla rete 
delle scuole e dei Comuni coinvolti, secondo la scheda di progetto allegata al Decreto 
in parola;

 di  proseguire  la  positiva  collaborazione  consolidata  negli  anni  passati  con  la  rete 
scolastica territoriale, individuando con successivi atti un Istituto scolastico secondario 
di secondo grado quale capofila e co-organizzatore delle azioni educative alla legalità 
nelle scuole in rete, beneficiario di contributo provinciale;

 di dare mandato al dirigente  ad interim del Servizio Affari Generali, individuato quale 
referente amministrativo del progetto in parola, di assumere tutti gli atti necessari ai 
successivi adempimenti volti alla realizzazione dell'iniziativa, di concerto con il dirigente 
del  Servizio  Sicurezza sismica,  edilizia e programmazione scolastica per  quanto di 
competenza relativamente alla promozione e realizzazione delle azioni educative alla 
legalità nelle scuole in rete;

Dato  atto  che  con  lettera  pec  prot.  n.  32304  del  30/10/2024  la  Vicepresidente  della 
Provincia chiedeva ai dirigenti di tutte le scuole secondarie di secondo grado del territorio 
provinciale di individuare un Istituto capofila che  parteciperà alla co-progettazione degli 
eventi dedicati alle scuole, anche insieme ad una rappresentanza degli studenti, al fine di  
individuare  la  formula più  utile  agli  studenti  di  scuola secondaria  di  secondo grado e 
definire un catalogo di iniziative da proporre a tutte le scuole;

Vista la comunicazione in risposta assunta al protocollo provinciale con il n. 33898 in data 
18/11/2024 con la quale il Dirigente scolastico del Convitto Corso di Correggio manifesta 
la propria disponibilità in tal senso, individuando contestualmente le docenti referenti che 
parteciperanno alla co-progettazione delle iniziative dedicate alle scuole nell’ambito del 
festival “Noi contro le mafie”;

Dato atto  che la  scheda del  progetto  “Noi  contro le  mafie”  edizione 2024,  allegata  al  
Decreto  del  Presidente  n.  192  dell’11/10/2024,  prevede  che  l’Istituto  scolastico  co-
organizzatore  quale  capofila  della  rete  scolastica  territoriale  sia  beneficiario  di  un 
contributo provinciale;

Vista in tal senso la comunicazione assunta al protocollo provinciale con il n. 34276 in data 
21/11/2024 con la quale lo stesso Dirigente scolastico del Convitto Corso di Correggio 
quantifica in € 2.500,00 l’impegno in capo alla scuola capofila per la partecipazione dei 

Determinazione N. 1031 del 26/11/2024 
pag. 2/4



docenti  referenti  agli  incontri  di  progettazione  delle  attività  dedicate  alle  scuole,  per 
l’organizzazione del lavoro con gli studenti e per il materiale didattico, libri e testi sul tema 
della legalità e quello di consumo;

Ritenuto pertanto opportuno assegnare al Convitto Corso di Correggio un contributo di € 
2.500,00  a  sostegno  della  partecipazione,  in  qualità  di  scuola  capofila,  alla  co-
progettazione delle iniziative dedicate alle scuole nell’ambito del  festival  “Noi  contro le 
mafie” edizione 2024,  che trova imputazione alla Missione 4 Programma 2 codice del 
Piano  dei  Conti  Integrato  U.1.04.01.01.002  ed  al  corrispondente  Capitolo  906  Art.  1 
“Contributi e trasferimenti per il diritto allo studio e la qualità dell’istruzione ad istituzioni 
scolastiche” istituito nel PEG 2024 codice obiettivo di 1° livello 0402/0006, codice obiettivo 
di 2° livello R06G1OG03;

Richiamato il CUP assegnato al progetto C39I24000610009;

Ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147 
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica 
del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del medesimo da parte 
del responsabile del Servizio;

D E T E R M I N A

1. di assegnare, per le ragioni indicate in premessa, al Convitto Corso di Correggio un 
contributo di € 2.500,00 a sostegno della partecipazione, in qualità di scuola capofila,  
alla co-progettazione delle iniziative dedicate alle scuole nell’ambito del festival “Noi 
contro le mafie” edizione 2024;

2. di dare atto che la somma di € 2.500,00 trova imputazione alla Missione 4 Programma 
2 codice del Piano dei Conti Integrato U.1.04.01.01.002 ed al corrispondente Capitolo 
906 Art. 1 “Contributi e trasferimenti per il diritto allo studio e la qualità dell’istruzione ad 
istituzioni scolastiche” istituito nel PEG 2024 codice obiettivo di 1° livello 0402/0006, 
codice obiettivo di 2° livello R06G1OG03;

3. di prevedere fin d’ora che si procederà alla richiesta al Convitto Corso di Correggio 
della rendicontazione del contributo assegnato a conclusione delle attività di progetto.

Determinazione N. 1031 del 26/11/2024 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 26/11/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Sicurezza Sismica, Edilizia e 

Programmazione Scolastica
F.to GATTI AZZIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 1031 del 26/11/2024 
pag. 4/4


